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Borgmesteren har ordet 

I skrivende stund er det stadig 

sommer eller i hvert fald august. 

De fleste er ved at vende tilbage 

fra sommerferie og genoptage 

hverdagen. Det gælder også i det 

politiske liv. Men inden jeg ven-

der mig mod det politiske, vil jeg 

ikke undlade at glæde mig over 

en sommer, der ikke var og er i 

skyggen af Corona. Der har været 

masser af feriestemning, festiva-

ler, Landsstævne, spejdernes lejr 

og ikke mindst Tour de France på 

dansk jord og, helt fantastisk, 

med en dansk vinder. Større bli-

ver det næppe. 

Men som sagt; Hverdagen er for 

de fleste begyndt med arbejde, 

skole eller hvad nu hverdagen 

byder os hver især. 

Politisk er vi også tilbage og for-

ude venter et par måneders ar-

bejde med at få budget 2023 på 

plads. Det bliver en stor og svær 

opgave 

Der er to årsager til, at budget 

2023 bliver svær. Den første er 

kendt af alle; Det forrige byråd 

vedtog budget 2002 med et over-

slagsår i 2023, der manglede 52 

mill. kr. Det betyder i praksis, at 

skal vi have balance i budgettet, 

så skal vi bruge 52 mill. kr mindre 

i 2023 end i 2022. Og et kommu-

nalt budget skal, lovmæssigt, 

være i balance. 

Dernæst efterlader økonomiafta-

len imellem Kommunernes Lands-

forening og regeringen en meget 

stor regning til Hedensted Kom-

mune igennem udligningen kom-

munerne imellem (hvor vi skal 

aflevere et to-cifret millionbeløb 

til andre kommuner). Derudover 

får vi færre penge i tilskud fra 

staten, end vi gjorde i 2022. Man 

kan roligt sige, at det er den 

strammeste økonomiaftale, som 

nogen regering har indgået i man-

ge år. En aftale, der vil betyde 

velfærdsforringelser. Og endelig 

har vi jo alle opdaget, at inflatio-

nen pludselig er løbet løbsk, og vi 

alle har fået væsentligt sværere 

ved at få pengene til at række. 

Så på trods af at vi vækster gan-

ske markant i Hedensted Kommu-

ne, både med flere virksomhe-

der, flere arbejdspladser, flere 

indbyggere og dermed flere skat-

teindtægter, ja så ser vi, på 

grund af en meget stram økono-

miaftale, en stigende inflation og 

ubalance i kommunes økonomi 

ind i et meget svært budget. 

Jeg glæder mig dog over, at alle 

partier i det tidligere byråd var 

med til at vedtage budget 2022 

og dermed overslagsåret 2023. 

Derfor føler jeg mig overbevist 

om, at alle ansvarlige partier vil 

tage medansvar for at få et me-

get svært budget vedtaget og 

dermed få balancen tilbage i 

kommunens økonomi. 

Så vi ser ind i et travlt og svært 

efterår. Men lad os nu glædes 

over sensommeren, der forhå-

bentlig bliver varm og fuld af liv 

og glade mennesker på gader og 

stræder. 

Af Ole Vind, Borgmester 
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Grøn sejr for fremtidens 
Danmark 

Den dejlige danske sommer er 

over os - og endnu et begiven-

hedsrigt folketingsår er ved vejs 

ende. Selvom Folketingets afslut-

ningsdebat blev holdt i slutningen 

af maj måned, har vi både haft 

lovbehandling, samråd og vigtige 

politiske forhandlinger, der skulle 

afsluttes inden sommerferien.  

En af de aftaler, der har været af 

allerhøjeste prioritet for mig og 

Venstre, er aftalen om en grøn 

skattereform. Og hvor er jeg let-

tet og stolt over, at den nu er i 

hus.  

Efter et langt og svært forhand-

lingsforløb, som har budt på hård 

armlægning og svære diskussio-

ner i først Skatteministeriet og 

efterfølgende Finansministeriet, 

har vi omsider landet en både 

grøn og balanceret skattereform.   

Det bliver nu dyrere at udlede 

CO2 og billigere at producere 

grønnere, så vi skaber et større 

incitament til at investere i de 

grønne løsninger. Det har Venstre 

presset på for i næsten tre år, og 

det glæder mig meget, at det 

endelig lykkedes. 

For os har det været helt afgø-

rende, at der med en ny CO2-

afgift følger tilsvarende skatte-

lettelser, så vores virksomheder 

har råd til at investere i den 

grønne omstilling, uden at de 

bliver stillet dårligere i forhold til 

andre lande, der tager klimaet 

mindre seriøst, end vi gør det i 

Danmark. Det er vi også nået i 

mål med.  

Det betyder, at vi har sikret en 

skattelettelse på samlet set over 

2 milliarder kroner frem til og 

med 2030. Det er jeg i al stilfær-

dighed ganske tilfreds med. 

Vi har selvfølgelig også øje på de 

brancher, der bliver udfordret 

mest af den nye CO2-afgift, her-

under eksempelvis fiskeriet og 

gartnerierne, hvorfor vi har sik-

ret, at der etableres puljer med 

målrettet støtte og muligheder 

for andre tiltag, der forbedrer 

deres mulighed for at omstille 

sig.  

Herudover er vi også blevet enige 

om en grøn fond, hvor der reser-

veres hele 53 milliarder kroner til 

grønne investeringer i bl.a. CO2-

lagring, skovrejsning og meget 

mere.  

Det er stort. Det er banebryden-

de. Og det er intet mindre end en 

grøn sejr for fremtidens Dan-

mark, som Venstre har fået sat 

nogle helt klare aftryk på.  

Afsættet fra regeringen var uam-

bitiøst og konkurrenceforvriden-

de, men vi står nu med et solidt 

fundament til en markedsbase-

ret, grøn omstilling, som Dan-

mark kan bygge videre på.  

Dermed tager vi et markant 

skridt mod en grønnere fremtid 

uden at gøre Danmark fattigere. 

For Venstre insisterer på en an-

svarlig, grøn omstilling. 

Af Troels Lund Poulsen (MF), Finansordfører for Venstre 
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Så er det ½ år siden, jeg kom ind 

i Regionsrådet. Det har været 

spændende 6 måneder, med en 

masse nyt at forholde sig til. 

Men også en meget stram økono-

mi, hvor behovene og ønskerne 

overstiger kapaciteten, og hvor 

der ikke er tilstrækkelig med kva-

lificeret personale. 

I 1. kvartal valgte et flertal i Re-

gionsrådet at lukke Akutklinikken 

i Ringkøbing for at skaffe perso-

nale til Regionshospitalet i Gød-

strup.  Her hen over sommeren er 

det galt igen, nu var det så Akut-

klinikken i Lemvig og Holstebro, 

der måtte lukkes for at være med 

til at dække vagterne på Regions-

hospitalet i Gødstrup. 

På alle de øvrige hospitaler luk-

kes senge, fordi der ikke er per-

sonale nok. I psykiatrien må de 

afvise borgere, fordi der ikke er 

kapacitet. Ambulancer tages ud 

af driften, fordi der ikke er 

mandskab nok. Sagen om ampu-

terede ben handler om manglen-

de kapacitet. Regionsrådet har 

lige besluttet at fjerne et midler-

tidig tilskud på ca. 5,5 mio. kr. til 

en række busruter, der i 2018 

blev nedlagt som regionale ruter 

og overtaget af kommunerne med 

et regionalt tilskud. En af disse 

busruter er linje 104 i Hedensted 

Kommune, som kører fra Juels-

minde via Glud/Snaptun til Hor-

sens. Den vil fra sommeren 2023 

ikke længere modtage regionalt 

tilskud.  I efteråret skal vi til at 

se på busdriften. Her efter coro-

na krisen og i kølvandet på Ukrai-

ne krisen er der færre passagerer 

til busserne og prisen til bl.a. 

brændstof er steget markant. Det 

betyder, at økonomien er pres-

set. 

 Vi skal have lavet en ny aftale 

med de privatpraktiserende læ-

ger om lægevagten. Lægevagten 

fra 16 – 08 og i weekends vareta-

ges af de praktiserende læger. Vi 

skal have landet en god aftale, så 

vi sikrer en god lægevagt tæt på. 

Det betyder meget for vores tryg-

hed. 

Og her efter sommerferien star-

ter de nye sundhedsklynger op. 

Sundhedsklynger er centreret 

omkring hospitalerne og vi hører 

under klyngen ved Horsens Regi-

onshospital.  Her deltager jeg, 

½ år i regionspolitik 

Af Trine Rimdal Nørgaard, Venstre, Region Midtjylland 
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bl.a. sammen med Ole Vind. Det 

bliver spændende at arbejde 

med, især i forhold til at sikre et 

stærkt samarbejde mellem hospi-

talet og kommunerne. 

Så der er masser af udfordringer 

og opgaver at tage fat i. 

Sagen om de mange ben-

amputationer har fyldt og fylder 

meget i Regionsrådet. Det anslås 

at knap 50 personer hvert år gen-

nem min. 10 år i Region Midtjyl-

land kunne have undgået at få et 

ben amputeret, hvis de havde 

fået den korrekte behandling i 

rette tid. Det i sig selv er en 

skandale og vil koste dyrt, da de 

pågældende patienter vil have 

krav på erstatning.  Det kostede 

regionsdirektøren jobbet. Hvorfor 

gjorde det så det, var det ikke 

spild af mange gode penge at 

sende ham ud med et gyldent 

håndtryk.  Grundlæggende hand-

ler det om tillid, tillid til at vi 

som politikere i Regionsrådet får 

de fornødne og korrekte oplysnin-

ger fra administrationen, når vi 

skal træffe politiske beslutnin-

ger. De oplysninger havde det 

tidligere Regionsråd ikke fået i 

forhold til sagen om ben-

amputationer, selvom flere af 

overlægerne havde gjort op-

mærksom herpå. Hvor i systemet, 

oplysningerne er stoppet, er man 

nu ved at finde ud af, så her bli-

ver vi klogere i løbet af efteråret 

og må så handle på det. 

Men helt grundlæggende skal vi 

have tillid til, at vi får de oplys-

ninger, vi som politiker skal have. 

God sommer derude. 
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Vi står på kanten af en af de stør-

ste fødevarekriser i nyere tid. 

Ukraine står for 24 procent af 

Europas totale korneksport. Ukra-

ine spiller derfor en vigtig rolle 

for Europas kornforsyning.  

Derfor besluttede jeg at rejse til 

Ukraine. Mit mål med at tage til 

Ukraine var at tale med de land-

mænd og de mennesker, der op-

lever krigen tæt på, og som er 

dybt berørt af den nye virkelig-

hed.  

Jeg krydsede grænsen mellem 

Polen og Ukraine på gåben. En to 

kilometer lang grænseovergang. 

Det at krydse grænsen til et land 

i krig og se hvad der sker med 

civile mennesker og deres er-

hverv er dybt rystende. Ved 

grænsen så jeg tydelige spor af 

Putins fuldstændig meningsløse 

krig. Jeg så mennesker på flugt, 

våben og nødhjælp krydse græn-

sen. 

Jeg besøgte en gård i Ukraine. 

Landmændene i Ukraine skal i 

marken også selvom der er krig. 

De skal sørge for, at der kommer 

mad på tallerkenerne. At høre 

mine landmandskollegaer i Ukrai-

ne fortælle ting, der ligger så 

fjernt for mig som dansk land-

mand, er vanvittigt. Det er slet 

ikke noget jeg kan forstille mig 

ske på dansk jord.  

De ukrainske landmænd laver lige 

nu aftaler med militæret, for at 

kunne få leveret diesel til deres 

traktorer. Forleden døde en land-

mand midt i sit forårsarbejde, da 

hans traktor ramte en mine og 

eksploderede. Det virker fuld-

stændig surrealistisk for mig.   

I den ukrainske by Lviv havde jeg 

et møde med den ukrainske par-

lamentariker Inna Sovsun. Mødet 

med Inna gjorde ligesom alt an-

det på turen stort indtryk på mig. 

Inna bad om hjælp til at trans-

portere fødevarer ud af Ukraine. 

Vi skal have åbnet nye korridorer 

gennem Europa som gør, at Ukra-

ine kan eksportere deres fødeva-

rer. Før krigen skete det gennem 

Sortehavet og andre fragtveje, 

som nu er overtaget eller ødelagt 

af russerne.    

Midt under vores møde tikker en 

besked ind på Innas telefon. På 

beskeden står der, at en af hen-

des nærmeste universitetskam-

merater lige er død, i kampen for 

sit land. En helt forfærdelig be-

sked at modtage og fuldstændig 

surrealistisk for en almindelig 

dansker som mig. 

At se hvordan Inna, trods forfær-

delige nyheder forsætter mødet 

er inspirerende. Jeg tager hjem 

fra Ukraine med et helt nyt per-

spektiv på, hvad det vil sige at 

holde modet oppe og kæmpe vi-

dere. Selv når ens venner og fa-

milie bliver ofre for brutale drab.  

Hele turen har været som at mi-

ste fodfæstet for en stund. Det 

at bevæge sig på usikkert terræn 

og møde mennesker, som oplever 

det her på førstehånd har givet 

mig mange indtryk til mit videre 

arbejde i Europa-Parlamentet. 

Jeg er blevet en del af et nyt ud-

valg, som skal have fokus på ver-

dens fødevareforsyningssikker-

hed. I den forbindelse har jeg 

sendt et brev til kommissæren. I 

brevet efterlyser jeg en strategi 

for, hvordan vi sikrer, at Ukraine 

kan eksportere deres fødevarer.  

Landbrugsudvalget besøger Dan-

mark 

I slutningen af maj har jeg haft 

mine kollegaer fra Landbrugsud-

valget i Europa-Parlamentet med 

på inspirationstur rundt i Dan-

mark. Dansk landbrug ligger helt i 

top på effektivitet, den grønne 

omstilling og dyrevelfærd i Euro-

pa. Ja faktisk i hele verden og 

noget alle lande kan lære af.   

I Danmark har vi svaret på digita-

liseringen af landbrug og vi har 

de teknologiske løsninger på 

fremtidens udfordringer. Derfor 

EU og Landbrug 
Af Asger Christensen, medlem af Europa-Parlamentet for 

Venstre 
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har det været meget vigtigt for 

mig at vise Danmark og dansk 

landbrug, for at finde inspiration 

til vores lovgivningsarbejde i Eu-

ropa-Parlamentet.  

I samarbejde med Landbrug og 

Fødevarer udarbejdede vi et pro-

gram til besøget. Her besøgte vi 

blandt andet Arla Innovation 

Centre, Poul Østergaard Christen-

sen, Danish Crown, forsknings-

center AU Foulum, Stiesdal 

Skyclean og LEGO Idea House.  

Landbrugspolitikken fylder meget 

på dagsordenen i Europa-

Parlamentet, vi har derfor et 

stort fokus på, hvordan landbru-

get skal være med til at bidrage 

positivt til den grønne omstilling 

og samtidig sikre mad på bordet 

til alle europæerne. Det er noget 

vi arbejder med hver dag, derfor 

er det vigtigt at få andre per-

spektiver og ny viden.  

Vi sluttede dagene af med et be-

søg hjemme på min egen gård 

Nørupgaard tæt på Kolding. Det 

var en helt fantastisk tur rundt i 

Danmark, hvor både jeg og mine 

kolleger fra de forskellige lande 

fik et godt indblik og gode ideer 

til Danmarks syn på fremtiden i 

landbruget. Det er noget vi klart 

kan bruge i vores arbejde i Bru-

xelles.   
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H v e r d a g e n  i  E u r o p a -

Parlamentet er ikke uden udfor-

dringer, men Venstre sætter 

tydeligt aftryk på europæisk 

lovgivning. Læs om magtspillet 

og dagligdagen i Bruxelles. 

Sejren var så godt som hjemme. 

Venstre havde kørt en svensk eu-

ropaparlamentariker i stilling til 

at blive formand for Renew Euro-

pe, den liberale politiske gruppe i 

Europa-Parlamentet. Men så 

handlede franskmændene, der 

netop havde tilsluttet sig den 

liberale familie, hurtigt. 

Den franske præsident, Emmanu-

el Macron, ringede til den tyske 

kansler Angela Merkel og den hol-

landske premierminister, Mark 

Rutte, og pludselig fik Renew 

Europe en rumænsk formand, der 

delvist var fjernstyret fra Paris. 

Flertallet bag den svenske for-

mandskandidat, som Venstre 

sammen med vores allierede hav-

de forsøgt at skaffe opbakning 

til, smuldrede over natten. Hol-

lænderne og tyskerne, som Ven-

stre normalt samarbejder med, 

skiftede efter samtalen med 

Macron mening og valgte nu at 

pege på den rumænske kandidat. 

Den slags magtspil er en fast del 

af europæisk politik. Og det skal 

man som politiker ikke pive over, 

men tage i stiv arm. Sådan er 

realiteten nu en gang. Siden 

Macrons politiske parti, La Ré-

publique en Marche, blev en del 

af Venstre politiske gruppe, har 

franskmændene, der udgør en 

betydelig del af Renew Europes 

parlamentarikere, været indfly-

delsesrige. 

AFGØRENDE ALLIANCER 

Derfor prioriterer Venstre at fast-

holde et stærkt samarbejde med 

vores ”like-mindede”. Vi koordi-

nerer løbende politik og afstem-

mer vores positioner sammen 

med det svenske Centerpartiet, 

tyske FDP, hollandske VVD, irske 

Fianna Fáil og tjekkiske ANO 

2011. Sammen kæmper vi for 

liberale løsninger på europæiske 

problemstillinger. 

Da briterne forlod EU, mistede vi 

en tæt allieret. Briternes afsked 

betød, at vores alliance i Europa-

Parlamentet blev svækket. Den 

nye realitet har fået os til at dyr-

ke samarbejdet med vores ”like-

mindede” i endnu større grad. 

Eksempelvis er det en kontinuer-

lig kamp at fastslå, at Renew Eu-

rope er en liberal gruppe, som 

ønsker flere frihandelsaftaler 

mellem EU og andre lande. 

Venstres franske dilemma styrker politiske 
alliancer i Bruxelles 
Af Morten Løkkegaard, gruppeformand for Venstre i Europa-Parlamentet. 
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I Frankrig er ordet liberal giftigt 

for vælgerne, og frihandel be-

tragter franske bønder som en 

trussel mod deres erhverv. Men 

selvom vores franske medlemmer 

fylder meget, så sørger vores alli-

ancer i Venstre for, at vi bevarer 

vores kerneværdier: Selvfølgelig 

skal Venstre politiske familie 

fortsat have den liberale fane 

højt hævet, og frihandel er en 

del af fundamentet for at skabe 

mere vækst og flere arbejdsplad-

ser. 

Der er imidlertid også fordele 

ved, at franskmændene blev en 

del af Renew Europe efter valget 

i 2019. Den liberale gruppe blev 

den tredjestørste i Europa-

Parlamentet. Det betyder, vi er 

kongemagerne. 

Når Europa-Parlamentet skal 

stemme om lovgivning, er Renew 

Europe oftest på den vindende 

side, og derfor er de to største 

grupper tit nødt til at forhandle 

med os for at få et flertal. Trods 

armlægning med Macrons parti-

soldater nu og da kan vi altså 

bryste os af at have mere magt i 

Europa-Parlamentet. Vi kan der-

med få mere af Venstre politik 

igennem. Og vise franskmænde-

ne, hvad liberalisme er. 

 

VENSTRES FIREBANDE LEVE-

RER VAREN 

Efter vores kanonvalg i 2019 fik 

Venstre fire parlamentarikere. 

Det gav os en unik mulighed for 

at dække flere af parlamentets 

udvalg, end jeg kunne, da jeg sad 

som en enmandshær fra 2016-

2019. 

Søren Gade sørger for, at danske 

fiskere høres i Bruxelles. Linea 

Søgaard-Lidell er vores grønne 

stemme, der arbejder for en libe-

ral, markedsbaseret klimakamp. 

Den mangeårige landmænd Asger 

Christensen repræsenterer ihær-

digt dansk landbrug. Og jeg foku-

serer blandt andet på at forbedre 

EU’s indre marked for dansk er-

hvervsliv, at fremme internatio-

nal handel og at styrke vores cy-

bersikkerhed, så autokrater som 

Putin ikke kan nedlægge it-

systemer i EU-lande med sine 

hackerhære. 

Jeg er desuden næstformand i 

Renew Europe, hvor jeg har sid-

det i ledelsen i samlet set fem 

år. Det er helt centralt for Ven-

stre at have en plads i gruppens 

ledelse, fordi det sikrer, at vi er 

med til at træffe vigtige beslut-

ninger for Renew Europe, og at vi 

er velorienterede om, hvad der 

sker i på gangene i Europa-

Parlamentet – og bag lukkede 

døre samt i toppen af europæisk 

politik. 

I min tid i Europa-Parlamentet, 

der strækker sig over mere end 

10 år, har Venstre ikke haft så 

markant indflydelse på europæ-

isk, som vi har nu og har haft i 

denne mandatperiode. Som den 

største danske delegation i parla-

mentet råder vi over 14 medar-

bejdere, der hverdag bidrager til, 

at Venstre får gennemført liberal 

politik med et dansk aftryk til 

gavn for både vores borgere og 

virksomheder. 
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Jeg er blevet spurgt, om jeg vil 

fortælle om samarbejdet mellem 

Folketinget og EU. Det gør jeg 

naturligvis gerne, selvom det må-

ske ikke er verdens mest spæn-

dende læsning. Skal vi ikke sige, 

at når EU bidrager med så meget 

godt for Danmark, må det også 

gerne være en lille smule kede-

ligt. 

For tallene taler deres tydelige 

sprog: Danmarks BNP er 140 mia. 

kr. større – på grund af vores 

medlemskab af EU. Det svarer til, 

at hvert enkelt beskæftigede 

dansker har knap 50.000 kr. mere 

mellem hænderne hvert år takket 

være EU. 

Europaudvalget er arnested for 

Folketingets og Danmarks EU-

politik. Det er Europaudvalget, 

som behandler sager fra EU og 

WTO (World Trade Organization). 

Medlemmerne af Europaudvalget, 

hvoraf seks fra Venstre, fører 

kontrol med regeringens EU-

politik, herunder om nærheds-

princippet overholdes. 

Nærhedsprincippet indebærer, at 

politiske beslutninger i EU altid 

skal træffes så tæt på borgerne 

som muligt. Det vil sige, at EU 

kun skal lovgive de steder, hvor 

det giver bedre mening, at EU 

lovgiver fremfor på nationalt, 

regionalt eller lokalt niveau. Lidt 

populært kan man sige, at det, 

der ikke er svært, skal være 

nært. 

I Europaudvalget giver vi mini-

strene mandat til at forhandle og 

stemme i Ministerrådet. Sammen 

med Europa-Parlamentet er Mini-

sterrådet EU’s lovgivende magt. 

En vigtig opgave for Europaudval-

get er derfor at sikre, at regerin-

gens ministre tager ned i Mini-

sterrådet med en dansk politik, 

som der er dækning for – og op-

bakning til - fra Folketinget. Hvis 

der f.eks. er en vigtig sag på fø-

devareområdet om fisk, deltager 

fødevareministeren i det ugentli-

ge møde i Europaudvalget. Her 

fremlægger ministeren sagen for 

udvalgets medlemmer, der efter-

følgende har mulighed for at ef-

terprøve regeringens holdning og 

forslag til en dansk politik. 

Der har for nylig været nedsat en 

såkaldt EU-reformgruppe til at 

komme med et bud på, hvordan 

Samarbejdet mellem Folketinget og EU 
Af MF Kim Valentin, EU- og Europaordfører  

Folketinget kan styrke sin indfly-

delse på og parlamentariske kon-

trol med EU-politikken. Undersø-

gelser viser nemlig, at Danmark 

mister terræn, hvad angår den 

parlamentariske kontrol sammen-

lignet med andre EU-lande. Sam-

tidig spiller EU-lovningen en sta-

dig større rolle for danske borge-

re og virksomheder. EU-

reformgruppen er nedkommet 

med en række anbefalinger til at 

styrke den demokratiske kontrol 

med regeringen i EU-sager. Det 

handler blandt andet om at ud-

brede arbejdet med EU-sager til 

Folketingets fagudvalg, og om at 

Folketinget hurtigst muligt bliver 

involveret i vigtige sager fra EU. 

For selvom jeg har et godt samar-

bejde med de andre ordførere i 

folketingsgruppen, er det svært 

at være helt inde i maven på alle 

de sager, Europaudvalget håndte-

rer i dag. Sager om alt fra trans-

port og miljø til klima og uddan-

nelse. Hvis fagudvalgene tager 

mere ejerskab over EU-

politikken, vil det samtidig være 

retvisende i forhold til, hvor me-

get EU i dag fylder i den politik, 

som påvirker Danmark. 

Imens vi afventer implementerin-

gen af EU-reformgruppens anbe-

falinger til et styrket arbejde 

med EU i Folketinget, fortsætter 

jeg og Venstre med at holde re-

geringen i ørerne i Europaudval-

get hver uge. 
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Først og fremmest skal der lyde 

en stor tak til alle jer, der på den 

ene eller den anden måde bidrog 

til, at vi fik det ”Ja” til afskaffel-

se af forsvarsforbeholdet, som vi 

gik efter. 

Venstre kørte en fantastisk flot 

kampagne op til afstemningen 

med et væld af arrangementer og 

møder. Jeg deltog selv i arrange-

mentet i biografen i Herning, 

hvor Jakob og Claus Hjort Frede-

riksen førte os igennem en meget 

oplysende og på samme tid un-

derholdende aften. Lokalt lykke-

des det også at gennemføre flere 

arrangementer.  

Venstre har nu afviklet to flotte 

valg/afstemning. Først var der 

kommunal- og regionsvalget som 

gik en del bedre end frygtet, og 

nu altså afstemningen om for-

svarsforbeholdet, som gik, som vi 

gerne ville det. Der er ingen som 

helst tvivl om, at Venstre var ho-

ved drivkraften op mod afstem-

ningen. De øvrige blå partier var 

lidt mere afdæmpede, og rød 

blok var meget længe om at kom-

me op i gear. VU var det eneste 

blå ungdomsparti, der anbefalede 

et ”Ja”, og som også gik aktivt 

ind i kampen for at opnå det. 

Flot af VU. 

Den erfaring og medvind vi har 

fået i ovennævnte to valg/

afstemning lover godt for den 

valgkamp, vi formodentlig snart 

skal i gang med. Meget taler for 

et folketingsvalg til efteråret 

hvor vi skal give alt, hvad vi har i 

os hver især, for at sikre, at Ven-

stre kan generobre regeringsmag-

ten og ikke mindst, at vi kan sikre 

genvalg til Troels. 

Som tidligere nævnt så har vi et 

vedtægtsudvalg under Hovedbe-

styrelsen, der igennem længere 

tid har arbejdet med en tilpas-

ning af Venstres vedtægter. Det 

endelig oplæg er nu skrevet og 

evt. ændringer hertil skal være 

indsendt som forslag senest den 

1. august. Det nye oplæg kommer 

til afstemning til Landsmødet den 

19. og 20. november. Helt kon-

kret så ligger lige præcis denne 

afstemning om søndagen, og jeg 

skal derfor indtrængende bede 

vores delegerede her fra Heden-

sted om at møde frem både lør-

dag og søndag. Det er meget vig-

tigt, at vi deltager med fuld styr-

ke, så vi kan gøre vores indflydel-

se gældende. I det første oplæg 

var der to ting, som vi ikke var så 

glade for. Den ene har vi fået 

skrevet ud af oplægget igen. Vi 

arbejder stadig med at afdække 

omfanget af den anden ændring, 

og hvordan vi skal stille os til 

den.  

Lokalt hos os havde vi et godt 

arrangement med Venstres 

Landsorganisation (VLO) omkring 

en frivillig strategi. Mødet blev 

holdt den 10. maj og der var re-

præsentanter for alle vælgerfor-

eninger og fra vores politikere. 

Det var endda lykkedes at lokke 

en enkelt VU´er med. 

I forretningsudvalget vil vi arbej-

de videre med de gode ideer der 

kom frem, så vi kan få en drøftel-

se og beslutning på førstkommen-

de bestyrelsesmøde den 23. au-

gust. Jeg ved, at VLO vil samle op 

på møderne, holdt i alle kommu-

ner, i løbet af september og ok-

tober, så vores timing er fin. 

Vi vil meget gerne have (gen)

etableret en VU afdeling. Speci-

elt op imod et folketingsvalg er 

VU et meget stort aktiv for os. 

Hvis nogle af jer kender et ungt 

menneske, som I gerne vil foreslå 

til det, så tøv ikke med at kon-

takte mig så hurtigt som muligt. 

Formanden har ordet 
Af Morten Blenker, Kommuneforeningsformand 

Når I læser dette, så er det et 

stykke tid siden, at Venstres 

mangeårige formand og udenrigs-

minister afgik ved døden. Der er, 

med god ret, sagt og skrevet me-

get om Uffe Ellemann-Jensens 

betydning for Venstre og Dan-

mark. Den kan ikke overdrives. 

Udsendelsen ”Det sidste ord”, 

der blev sendt den 26. juni på 

TV2, var en meget stærk oplevel-

se. En utrolig afklaret Uffe og en 

meget empatisk og respektfuld 

vært, Mikael Bertelsen, gjorde, 

at udsendelsen fremstår som et 

fantastisk stærkt vidnesbyrd om 

en mand, der har betydet så me-

get for Venstre og for Danmark. 

Ære være hans minde. 

Jeg vil gerne afslutte på en mere 

positiv note og ønske jer alle en 

god sommerferie, hvor vi alle kan 

få tanket batterierne op igen, så 

vi er klar til efterårets udfordrin-

ger. 

Med venlig hilsen 

Morten Blenker 

Kommuneforeningsformand 
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Merete Højgaard, Skoleleder 

 

75734509 / 30713701 

 

www.trekanten.dk / trekanten@lof.dk 

http://www.trekanten.dk
mailto:trekanten@lof.dk
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Barrit-Vrigsted 

Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102 
7150 Barrit 
Tlf.: 75 69 10 10 / 20 88 57 10 

hjemme@ap-maskinfabrik.dk 

Hornsyld-Bjerre-Stenderup 

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44 
8783 Hornsyld 
Tlf.: 22 17 36 71 

rasmusohansen@hotmail.com 

Stouby-Hornum 

Anders Udbye Pedersen 
Kalmarvej 21 
7140 Stouby 
Tlf.: 27 52 62 71 

andersudbye@gmail.com 

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold 

Jakob Toftebjerg 
Østrupvej 55, Glud, 
8730 Juelsminde 
Tlf.: 40 26 59 59 

jakobtoftebjerg@hotmail.com 

Juelsminde 

Carsten Clausen 
Havnegade 10,1 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 27 13 25 35 

ottothebull@gmail.com 

Hedensted-Daugård-Ølsted 

Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23 
8722 Hedensted 
Tlf.: 40 26 45 17 

mjl@agrostrat.dk 

Løsning 

Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44 
8723 Løsning 
Tlf.: 75 79 03 69 / 40 59 03 69 

henrik.andreasen@hotmail.com 

Øster Snede 

Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund 
8723 Løsning 
Tlf.: 75 89 34 17 / 20 14 34 17 

britta.skovvej20@gmail.com  

Lindved 

Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved 
7100 Vejle 
Tlf.: 75 85 13 31 / 61 60 13 13 

l.l.poulsen@live.dk 

Tørringegnen 

Ole Sommer Hansen 
Brædstrupvej 22, Åle 
7160 Tørring 
Tlf.: 23 31 81 41 

oh@energimail.dk 

Hvirring-Hornborg-Korning 

Grete Christiansen 
Boring 24 
8763 Rask Mølle 
Tlf.: 75 67 84 71 / 60 80 60 71 

boringnedergaard@gmail.com 

Uldum 

Lars Knudsen 
Langagervej 4 
7171 Uldum 
Tlf.: 61 36 63 34 

ljkuldum@gmail.com 

VU Hedensted 

Rasmus Kvolsbæk Thingholm 
Tlf.: 22 88 54 06 

rasmusthingholm@gmail.com 

Venstre lokalforeninger i Hedensted kommune 
Formand for Venstres kommuneforening i Hedensted kommune 
Morten Blenker, Skipperparken 1, 7130 Juelsminde, Tlf.: 61 63 21 62, morten.blenker@icloud.com 

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted kommune 

Medlem af regionsbestyrelse 
Rasmus Ole Hansen, Søndergade 44, 8783 Hornsyld 

Tlf.: 22 17 36 71, rasmusohansen@hotmail.com 

Juelsminde 

Kirsten Blume Schmidt 
Birkevangen 29 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 75 69 33 25 

kbs@profibermail.dk 

LOF - Liberalt Oplysnings Forbund - www.lof.dk 

Hedensted 

Merete Højgaard 
Tlf.: 75 73 45 09 / 30 71 37 01 

trekanten@lof.dk 

Venstre i Hedensteds Folketingsmedlem 
Finansordsfører: Troels Lund Poulsen 
Tlf.: 20 75 73 63 

troels.poulsen@ft.dk 

Venstre i Hedensteds Regionsrådsmedlem 
Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf.: 20 32 76 92 

thrine@noergaard.eu 

AUGUST 

EU-udvalg Østjylland 
Peter Schmidt Hansen, Rousthøjsparken 61, 7130 Juelsminde 

Tlf.: 26 20 41 01, psh@jafnet.dk 
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Claus Hellesøe 
Klaks Møllevej 5, Korning 
8700 Horsens 


